



AAN: Het bestuur van s.v. Porthos te Veghel

Rosmalen, 20-8-2010

Betreft: **Welkom bij de KNAS**

Geacht bestuur,

Hartelijk welkom bij de KNAS! Met deze brief willen wij u graag wijzen op een aantal belangrijke zaken omtrent het lidmaatschap van de KNAS.

Het lidmaatschap van de KNAS biedt u en uw leden een groot aantal voordelen. Zo kunt u deelnemen aan KNAS-wedstrijden (wedstrijdleden ook aan de Nederlandse Kampioenschappen) en bent u verzekerd tegen ongevallen en aansprakelijkheid. Ook kunt u deelnemen aan de diverse workshops, opleidingen en bijscholingen voor scheidsrechters, bestuurders en leraren. Verder kunt u gebruik maken van de verenigingsondersteuning van de KNAS.

De KNAS maakt zich sterk voor zowel klein- als grootschalige evenementen. Zo kunt u schermmateriaal (lopers, aanwijsapparaten etc.) tegen kostprijs huren, of kunt u een aanvraag doen voor financiële ondersteuning. Meer informatie over hoe u dit kunt doen, vindt u in de bijlagen 'Kwaliteitskeurmerk Nederlandse wedstrijden'* en 'Richtlijnen financiering recreatieschermen'*.

Informatie m.b.t. de ongevallen- en aansprakelijkheidsverzekering van de KNAS evenals de polisvoorwaarden, de statuten en het algemeen reglement kunt u vinden op onze site www.KNAS.nl Tevens is daar ook informatie te vinden van kleding- en materiaaleisen, een lijst met secretariaatsadressen van alle bij de KNAS aangesloten schermverenigingen en vindt u het Handboek-Schermer en het Handboek Scheidsrechter. Hier vindt u ook het laatste nieuws op het gebied van schermen, zoals de actuele wedstrijdkalender, met daarop alle nationale wedstrijden en invitatie-toernooien voor het lopende seizoen.

Went u van een van deze onderwerpen een papieren versie vraagt u deze dan bij ons op. (info@knas.nl)

Verenigingen die zijn aangesloten bij de KNAS zijn statutair verplicht alle bij haar aangesloten leden lid te maken van de KNAS. Wij raden verenigingen aan het bedrag van de KNAS-contributie door te berekenen in de reguliere contributiebedragen.

Tenslotte nog een verzoek. Bijgaand vindt u een formulier waarop u de actuele gegevens van uw verenigingsbestuur kunt invullen. Graag verzoeken wij u ons dit formulier toe te sturen, zodat we verzekerd zijn van de juiste gegevens en u goed op de hoogte kunnen houden van de laatste schermontwikkelingen.

De e-mailadressen van het bestuur vindt u op de website. Voor algemene vragen kunt u terecht bij het bondsbureau: KNAS Postbus 10101 5240 GA Rosmalen Tel. 073-528 0067 / Fax 073-5280068
Wij zouden het prettig vinden u te ontmoeten op een van de Nederlandse wedstrijden, op een van de opleidingsbijeenkomsten of op de eerstvolgende ALV.

Met een vriendelijke schermgroet,
Peter Sorber, voorzitter



Verzekering KNAS

De Verzekering van de KNAS is een gecombineerde aansprakelijkheid- en ongevallenzekeringsdekking, dekkinggebied is per 1 november 2006 Europa. Voor de Bond en haar officials is het dekkinggebied de hele wereld, uitgezonderd Amerika en Canada.

Verzekerden zijn naast de KNAS (en haar bestuurders/werknemers) ook de verenigingen en haar bestuurders, leden en vrijwilligers. Echter uitsluitend voor zover het activiteiten betreft onder auspiciën van de KNAS/vereniging. Daarnaast vallen ook personen zoals aspirant-leden, scheidsrechters, juryleden, organisatiecomités (clinics, demonstraties, beginnerscursussen) onder de dekking.

INTERNATIONAAL

Niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade verband houdend met trainingen voor en deelname aan of (mede-)organiseren van trainingen, wedstrijden, competities, circuits, kampioenschappen e.d. buiten Nederland.

Wel verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade verband houdend met trainingen voor en deelname aan of wedstrijden, competities, circuits, kampioenschappen e.d. buiten Nederland, met het nationale team c.q. selecties voor het nationale team. (Uitgezonderd Amerika en Canada)

Een en ander is niet van toepassing indien het betreft wedstrijden of voorbereidingen daartoe verband houdend met de Olympische Spelen, in welk geval de aansprakelijkheid voor rekening en risico van de NOC*NSF komt.

Uitbreiding per 1 november 2006 dekkinggebied voor Europa

Schermers die deelnemen aan schermtoernooien die eerst alleen Nederlandse dekking hadden, hebben vanaf 1 november de uitbreiding met dekking voor schermtoernooien in Europa.

De bij de KNAS aangesloten verenigingen en leden van die verenigingen, voorzover zij incidenteel in verenigingsverband deelnemen aan toernooien e.d. in Europa, mits de toernooien e.d. niet worden gehouden onder auspiciën van de buitenlandse nationale scherm -bond of van een internationale scherm -sportkoepel. Toelichting: het gaat om paas-pinkstertoernooien, clubtoernooien in het buitenland. (b.v. niet Europacup toernooien deze worden gedekt door de scherm - sportkoepel van het gastland)

Verzekering aansprakelijkheid (algemeen)

- € 1.250.000,00 per aanspraak en maximaal
- € 2.500.000,00 per verzekeringsjaar

Verzekerd Bedrag/opzicht roerende zaken die verzekeringnemer in huur of in gebruik heeft.

- € 25.000,00 per aanspraak en maximaal
- € 50.000,00 per verzekeringsjaar (als onderdeel van het algemeen verzekerd bedrag)

Verzekerd Bedrag/opzicht onroerende zaken die verzekeringnemer in huur of in gebruik heeft.

- € 125.000,00 per aanspraak en maximaal
- € 250.000,00 per verzekeringsjaar (als onderdeel van het algemeen verzekerd bedrag)



Eigen risico

EUR	250,00	per aanspraak voor zaakschade
EUR	250,00	per aanspraak voor opzichtscha- de
EUR	2.500,00	per aanspraak voor personenschade

Collectieve ongevallen verzekering

- € 11.345,00 overlijden
- € 22.689,00 blijvende algehele invaliditeit
- € 1.134,00 medische kosten per ongeval (max.)
- Tandheelkunde per element max. nihil

Eigen risico

- € 22,00 per gebeurtenis

Let op. De aansprakelijkheidsverzekering dekt zaak- en personenschades.

Voor zuivere vermogensschade dient u een separate bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering af te sluiten. Verenigingen kunnen bij vragen het helpdesknnummer bellen 010-4488845 met vermelding KNAS verzekering. Zie voor meer informatie:

www.sportverzekeringen.nl

Beleidsnotitie Verenigingen

Deze notitie volgt naar aanleiding van een aantal besluiten en regelingen in het verleden die niet eenduidig in een reglement, doch veelal in notulen en memo's zijn verwerkt. Enkele zaken die in de dagelijkse praktijk wel worden toegepast, maar nog niet tot beleid zijn verheven worden hier een plaats gegeven.

1. Inschrijving Verenigingen

Verenigingen kunnen zich inschrijven door een schriftelijk verzoek hiertoe te richten aan het bondsbestuur. Hieraan zijn geen verdere kosten verbonden. Een vereniging dient minstens 1 lid te hebben dat via die vereniging geregistreerd wordt bij de KNAS. Bij aanmelding dient de vereniging Kamer van Koophandel inschrijvingsnummer en statuten te overleggen.

2. Status Verenigingen

- 2.1 Een vereniging dient volledig rechtspersoon te zijn en vanaf aanmelding bij de KNAS ingeschreven te zijn bij de Kamer van Koophandel.
- 2.2 De vereniging moet rechtsgeldige en notarieel vastgelegde statuten te hebben. Deze statuten mogen niet in strijd zijn met reglementen van de KNAS of van overkoepelende organen waar de KNAS onder valt (met name, maar niet beperkt tot NOC*NSF, WADA, FIE).
- 2.3 Binnen de KNAS wordt geen onderscheid gemaakt tussen verenigingen. Verenigingen krijgen krachtens de statuten een aantal stemmen voor de Algemene Ledenvergadering gelijk aan het aantal leden op een statutair bepaald moment.

3. Naamgeving Verenigingen

- 3.1 De KNAS bezigt de naam van de vereniging zoals ingeschreven bij de Kamer van Koophandel.
- 3.2 Op verzoek kan een afgeleide naam worden gebruikt (bijvoorbeeld een (gedeeltelijke) afkorting).
- 3.3 Niet toegestaan zijn namen die aanstootgevend, kwetsend of beledigend kunnen worden opgevat, zulks ter beoordeling aan het bestuur. De KNAS reserveert het recht een naam van een vereniging te weigeren. Deze weigering zal schriftelijk, met redenen omkleed, worden meegedeeld.
- 3.4 Aangenomen wordt dat een vereniging de afkorting 's.v.' voor 'schermvereniging' voert vooraf aan de naam, tenzij duidelijk is of wordt gesteld dat dit niet de bedoeling is. Alfabetische sortering van verenigingen vindt plaats zonder rekening te houden met deze afkortingen.

4. Leden

- 4.1 Een vereniging dient ten alle tijde tenminste 1 lid te hebben dat via die vereniging is geregistreerd bij de KNAS. Indien dit niet het geval is, heeft de vereniging krachtens de statuten geen stemrecht. Omdat alle leden van de KNAS vertegenwoordigd moeten kunnen worden op een Algemene Vergadering, maar dat niet mogelijk is voor leden zonder stemrecht, worden verenigingen zonder KNAS leden zo spoedig mogelijk per brief op de hoogte gesteld van hun uitschrijving. Hiertegen kan een met redenen omkleed beroep worden aangetekend bij het bondsbestuur.
- 4.2 Alle leden van de vereniging die de scherm sport beoefenen (ook als trainer, scheidsrechter of begeleider) moeten via de KNAS geregistreerd worden. Leden die via een andere vereniging reeds

bij de KNAS geregistreerd zijn en leden die bij een buitenlandse schermbond zijn geregistreerd worden niet opgegeven. Zij verlenen de vereniging ook geen stemrecht.

- 4.3 Bestuursleden van een vereniging moeten geregistreerd worden bij de KNAS, ook indien zij de schermsport niet beoefenen of lid zijn van een buitenlandse bond. Bestuursleden die reeds via een andere vereniging geregistreerd zijn, moeten wel worden opgegeven als bestuurslid, maar worden niet als lid gefactureerd.
- 4.4 Registratie van leden bij de KNAS verloopt op basis van een kalenderjaar. Verenigingen worden gefactureerd voor leden die per 1 januari lid zijn van die vereniging. Opzeggingen dienen uiterlijk 31 december voor het nieuwe kalenderjaar ingediend te zijn bij het bondsbureau.

5. Faciliteiten voor Verenigingen

- 5.1 De KNAS sluit voor haar leden een bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering af. Deze dekt algemene bestuurdersaansprakelijkheid, onder andere voor door verenigingen georganiseerde evenementen.
- 5.2 De KNAS sluit voor haar leden een ongevallenrisicoverzekering af. Deze dekt onder andere in beperkte mate de kosten die voortvloeien uit schermsport gerelateerde ongevallen indien ze niet gedekt worden door een reguliere ziektekostenverzekering.
- 5.3 Verenigingen hebben de mogelijkheid in aanmerking te komen voor beschikbare subsidies. Aanvragen voor subsidies kunnen ingediend worden bij het bondsbureau.
- 5.4 Leden van verenigingen kunnen deelnemen aan cursussen en programma's. De mogelijkheid hiertoe wordt richting de verenigingen of, in voorkomende gevallen, richting individuele sporters gecommuniceerd.

6. Financiering Cursussen

- 6.1 De financiering van cursussen (en soortgelijke evenementen) wordt gedragen door KNAS, verenigingen en subsidiegevers.
- 6.2 De bijdrage van verenigingen wordt berekend nadat bekend is welk deel gesubsidieerd is. Van het resterende deel wordt 1/3 deel door de KNAS betaald en 2/3 deel aan de deelnemende verenigingen gefactureerd.
- 6.3 Het aan de verenigingen gefactureerde deel wordt gelijkelijk omgeslagen per vereniging met deelnemende leden.
- 6.4 De vereniging mag naar eigen inzicht (een deel van) de cursuskosten doorfactureren aan de eigen deelnemers. Het niet betalen van een eigen bijdrage door een cursist is voor risico van de vereniging.